TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Direção do Fórum da Comarca de Terra Boa/PR

PORTARIA Nº 21/2019

O Dr. RODRIGO DO AMARAL BARBOZA - MM. Juiz de Direito Diretor do
Fórum desta comarca de Terra Boa, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.703 de 18/05/2011, que dispõe
sobre feriados municipais e da outras providências e

CONSIDERANDOo art. 54 do Código de Normas da Corregedoria-Geral
da Justiça do Foro Extrajudicial - Provimento n.º 249/2013 e

RESOLVE:

DECRETAR feriado às serventias do Foro Judicial e Extrajudicial no dia
28/10/2019 (segunda-feira) em comemoração ao padroeiro São Judas Tadeu no Município de
Terra Boa/PR.

Faculto aos agentes delegados do Foro Extrajudicial a abertura de suas
respectivas serventias e ofícios no dia 28/10/2019 (segunda-feira), desde que a rede bancária
permaneça em funcionamento, nos termos do art. 54 do Código de Normas da Corregedoria-Geral
da Justiça do Foro Extrajudicial - Provimento n.º 249/2013, exigindo-se, em casos tais e também na
alteração de horários, comunicação ao Juiz Corregedor do Foro Extrajudicial para a devida
homologação.

Comunique-se ao Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça para a
publicação desta portaria, de acordo com o art. 12 do Código de Normas da Corregedoria-Geral da
Justiça do Foro Judicial - Provimento n.º 282/2018.

Registre-se na Direção do Fórum, no Livro de Registro de Postarias, de
acordo com o art. 15 do Código de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça do Foro Judicial -

Provimento n.º 282/2018.

Comuniquem-se os servidores da Juízo Único da Comarca de Terra
Boa/PR e os agentes delegados do Foro Extrajudicial, via mensageiro.

Afixe-se cópia da presente Portaria em local de visibilidade ao público.

Comunique-se o Projudi para as devidas anotações.

Publique-se o teor da presente Portaria no jornal de grande circulação na
comarca de Terra Boa/PR ou na região.

Cumpra-se.

Edifício do Fórum Desembargador Gilney Carneiro Lea!
Rua Manoel Pereira Jordão, 120 - Terra Boa - Estado do Paraná - CEP 87.240-000

Contatos: (44) 3641-1446 - Rama! 8006

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Direção do Fórum da Comarca de Terra Boa/PR

Dada e passada neste municí
de outubro (10) de dois mil e dezenove (2019). Eu,

Judiciário/Chefe de Secretaria) que a digitei e a subsgreyi.

RODRIGO DO TARA BARBOZA
Juiz Diretor da Comarca de Terra Boa/PR

comarca de Terra Boa/PR, aos dez (10)
À

(Michael de Oliveira - Técnico

Edificio do Fórum Desembargador Gilney Carneiro Leal
Rua Manoel Pereira Jordão, 120 - Terra Boo - Estado do Paraná - CEP 87.240-000

Contatos: (44) 3641-1446 - Ramal 8006